

Danskekeren.

Onsdags-Udgave.

„Danskekeren“ Foster kun \$1.50 per Udgang.

Nr. 28.

Blair, Nebr., Onsdag d. 9. April 1902.

11te Marg.

Amerika.

Kineserne lukkes ud.

Washington, April 8. — Loven om Kinesernes Udelukkelse vedtoges i Gaar med Enstemmighed.

Denne Lov indbefatter alle tidligere Forholdsberegninger i samme Retning, og udstrækker sin Virkekræft til Filippinerne og andre Kolonier; den er rettet imod Kinesere og Høllandskinesere.

Det vedtoges tillige efter en haard Kamp et Tillæg om, at der ikke maa ansættes kinesiske Matroser paa saadanne amerikanske Skibe, som anløber amerikanske Havne.

Krantelse af denne Bestemmelse medfører Bøde paa \$2000.

Et andet Tillæg gaar ud paa, at kinesiske Studenter, som jo regnes under de privilegerede Hensyn maa ikke forblive der i Landet, efter at deres Stofueuddannelse er afsluttet.

For Filippinerne Vedkomme de skal Filippiner-Kommissionen sørge for, at Loven opretholdes.

Christmas-Sagen.

Washington, April 8. — Ved den undersøgende Komitèes Eftermiddags-møde erklærede Senator Bacon fra Georgia, at han havde haft to lejlighedsvis Samtaler med den danske Kaptajn Christmas, men han protesterede mod Christmas' Bestyrelse om, at han var personlig interesseret i Salget.

Der oplæsede tillige et Brev fra Statssekretær Hay, hvori denne meddelte, at Christmas havde været hos ham og sagt, at den danske Regering var villig til at aabne Underhandlinger om Vernes Salg. Christmas havde sagt, at han havde ingen officiel Tilbudsbrev, og Sekretær Hay meddelte saa, at han vilde sende en betroet Agent til København. Uderligere havde han paa Christmas' Forsøg sagt, at der behøvedes ingen Mellemand mellem Agenten og den danske Regering.

Et medfølgende Brev fra den danske Minister Bruns i Washington viste, at Christmas ikke havde nogen officiel Udnævnelse til som Danmarks Agent i den omhandlede Sag.

Bankmand Isaac Seligman fra New York afhørtes dernæst. Han nægtede Christmas' Paastand om, at Bankfirmaet havde affærdiget Kontrakter angaaende Forbehold ved Salgets Gennemførelse.

København, April 8. — Landsstinget holdt i Gaar to hemmelige Møder angaaende Salget, men det kom ikke til nogen Afstemning. Det paastaas, at Tinget vil stemme for Traktatens Ratifikation ved næste Møde, formodentlig det sidste.

Mange Kvinder her i Landet. Washington, D. C., April 6. — Den i 1900 optagne Censur vil blive af stor Hjelpe for dem, som læmpet for, at Kvinder skal have Stemmeret i samme Udstrækning som Mænd. Censur viser nemlig, at Kvinderne er i Hierarkiet i 11 af Unionens 13 oprindelige Stater, og de er i Færd med at faa Overvægt i de to andre Stater. Paa Censurbureauets Rort angives Kvindernes Antal ved blaå Farve og Mændenes ved Rødderfarve. Og Mændenes Farve kommer ikke frem med nogen Styrke, før man er kommen paa den anden Side af Mississippifloden.

Racekrigen i Lawton.

Michia, Kan., April 7. — Der herskede den største Ophidselse i byen Lawton, Ok. T., i Gaar, og det heb, at derom ikke Negrene, ca. 300 Personer, efterkom de Hvides Befaling til at forlade byen inden Daggrø i Dag, vilde det komme til stor Blodsudgydelse. 40 Negre, ansført af George Figgerald, samlede sig omkring Raadhuset i Gaar Morges og demonstrerede. De blev angrebet af endel Hvide, og Figgerald blev sandsynlig-

vis dødelig faaret af et Ølskug. Ingen af Negrene var bevæbnet, og da de saa, hvorledes det gik med Angrebet, flygtede de til Bygrænsen, forfulgt af de Hvide. I Gaar Aftes kom Negrene tilbage bevæbnet med Rifler, og lejrede sig i Udtankerne af byen, tilhørlende ventende paa et Signal fra deres Benner i byen til at begynde Angreb. En Del hvide Kvinder søgte Sikkerhed i Raadhuset, udenfor hvilket bevæbnede Hvide holdt Bagt. Andre er flygtet til Anadarko. Negerkvindernes og Børnene indbragtes i en Negerkirke og har forlystet sig med Proviant for flere Dage.

De Plakater, hvori de hvide opfordrede Negrene til at forlade byen inden Morgen, blev revet ned af Negrene, og disse udstedte den Kontra-Erklæring, at de havde været plyndret og udsultet længe nok, og at de nu vilde have deres Ret eller ogsaa dø.

Befolkningen i Lawton bestaar hovedsagelig af Texas-Polk, som nærer et indgroet Had til Negrene. Lawton er Hovedstaden i Kiowa og Comanche Distriktet og blev oprindelig sættet uden Negre. Disse kom senere til for at arbejde paa Jernbanerne og i Olie-mærkerne.

Stændjelsfulde Tilstande i St. Louis.

St. Louis, April 7. — En enestaaende Svindel i dette paa Svindler og Stændaler saa rige Land er bragt for Lyset i St. Louis.

Mænd af høj og lav Herkomst er indblandet i Stændalen. Familier af Byens fornemste Kredse, boende i sine Paladser og anseet i kirkelige Kredse, er truet med Ruin, og Ostralismen strirer mangen rig Mand i Ansigtet. Februar Grand Jurys paa Afføringer, der nu er offentliggjort, vil blive efterfulgt af andre. I Grand Jurys Rapport hedder det bl. a.:

„Der foreligger Beviser for, at der i denne By findes Mænd af tilhørlig Stands og stor Respektabilitet, Direktører for store Korporationer, Mænd fremragende i Forenings- og Selstabslivet, som ikke har betænkt sig paa at anvende Penge til Bestikkelser af Byraadsmedlemmer for at faa igennem Sager, hvori de var interesserede.“

At give Bestikkelser var ligesaa almindelig som at tage imod dem. En af Svindlerne er Robert M. Snyder for Bestikkelser; mod Edward Butler for Forsøg paa Bestikkelser; og mod George J. Robush for falsk Ed.

De Personer, mod hvem Tiltalsbestemmelse er udfærdiget, er kun en liden Brødel af det Antal Personer, som efter vor Overbevisning fortjener at bære Tvangsdragt, erklærer Grand Juryn. „Det viser sig af de Dokumenter og Bevisligheder, vi har for os, at en Byembedsmand prælede af den Rensgøring, at han fik \$25,000 ud af et Embede, som kun gav \$300 om Aaret i lovlige Indtægter. En anden Embedsmand blev enig med en Korporation om at udføre en bestemt Embedshandling for \$75,000. Senere fik han imidlertid af den konkurrerende Korporation \$100,000 for at gøre akturat det mobfætte af, hvad han havde gaaet ind paa at gøre for \$75,000.“

En Lovgiver modtog kontant i sit eget Hus \$50,000 for sin Stemme i en Sag, som var under Behandling i Byraadet. I mange Tilfælde viste det sig, at Medlemmer af Assemblies, som før sit Valg var fuldstændig uden Midler, meget hurtigt blev finansiel uafhængige Mænd. Det tilføjes, at saa fræk blev omfider Korruptionens Vandens i Byraadet, at den ubarbejdede en Præstik for Vedtagelsen af forskellige Forordninger.

Yngen By har nogen Sinde været saa fuldstændig undergivet trofse

offentlige Funktionærers Fjendskab. Det at sælge sine Stemmer er blevet saa almindeligt blandt Medlemmerne af begge Huse, at de spøgende talder hinanden Doodlers og aabent diskutere den sandsynlige Pris for den og den Sag.“

„Der foreligger uomstødelige Beviser for, at en Sum af \$145,000 blev beponeret i en Bank her i byen for at udbetale til Medlemmerne af Byens Assemblies efter Vedtagelsen af en værdifuld Franchise = Forordning. Denne Forordning gik igennem og et nyt Forslag blev indleveret; og da dette var vedtaget, blev der udbetalt \$250,000 blandt vedkommende Medlemmer. Denne Franchise blev solgt for \$1,250,000, og byen havde ikke en Cent's Indtægt af den.“

Hjælp for Boerne.

En Hjælpekomite i Staten Illinois, der har til Formaal at lindre Nøden mellem Boernes Kvinder og Børn i de saakaldte Koncentrationslejer, har nylig faaet en opmuntrende Godkendelse af deres Arbejde fra højeste Autoritet, idet Præsident Roosevelt har ordret de \$5,000, som de have samlet i omfattende Hjem, affendte til Bestemmesstedet. De vil nu tage fat paa en mere omfattende Indsamling, idet de har lagt Planer om at indsamle 5,000,000 „Checks“ hver lyden på \$1, og saa snart en nogenlunde stor Sum er tilvejebragt, skal den sendes til Præsidenten med Anmodning om, at han instruerer Stats-Departementet til at sende dem videre til Bestemmesstedet. Man har i Sinde at faa direkte Forbindelse med disse Lejre gennem den amerikanske Konsul i Cape Town.

Bevægelsen er en Frugt af en Proklamation, udstedt sidste December af Gouverneur Yates, i hvilken han opfordrede medlidende Mennesker til at give Penge, Klæder, Medicin og Fødevarer til de nødlidende Boere. Den af Gouvernerens udbalgte Komite til at modtage Gaverne bestod af Dommer Dunne, Borgmester Harrison og Peter Van Blissingen, og Gaverne indløb i Mængde.

Man havde alt \$5000, men saa standse Indsamlingen, da man opdagede, at det vilde volde store Væreligheder at faa Pengene affendt. Det blev saa besluttet at sende dem til Præsidenten og saaledes gøre ham til delagtig i Ansøret, og han paatog sig samme uden Tvivl.

De tusinde Ting.

Er Aguinaldo undkommen? Manila, April 7. — Vedholdende Rygter her gaar ud paa, at selvske Aguinaldo er sluppen bort. Det benægtes dette af de øverste Myndighedspersoner, men Rygter har fundet Næring ved, at alle Marinejoldaterne ved Cavite udbommanderedes forlebet ved Midnatside — og de stulde ud at søge efter et eller andet. Hvad stulde det saa være andet end Aguinaldo.

I militære Kredse paastaar man, at den berømte Oprørsledende i hvert Fald ikke findes i Fængsel.

Marinejoldaterne er endnu ikke komne hjem — og hele deres Udsendelse er hyllet i Hemmelighedens Slør.

Englændernes Rædselshede. Roanoke, Va., April 7. — Den engelske Regering har oprettet et Agentur her med det Formaal at opstøbe amerikanske Heste til Krigsbrug i Sydafrika. 500 Heste er alt indløbte og skal affendes med det første.

Dette tyder just ikke meget paa, at Freben er saa nærførestaaende.

Monument. Des Moines, Ia., April 8. — Huset har vedtaget et Lovforslag om, at der heds \$25,000 af Statsmidlerne til Opførelse af et Monument til Gæde for de Iowa-Soldater, som kæmpede ved Lookout-mountain.

At turere en Fortøvelse i en Dag

Telefonen gør ekstra Rytte. Warsaw, Ind., April 5. — Fire Kvæder brød ind i Kinsley Bros. Bank i Clappool i Gaar Aftes, sprængte den hvide Dør i Pengestabet og var i Begreb med at sprænge den indre Dør, da Telefonen pludselig begyndte at ringe. Kvæderne tog flygt og flygtet uden at faa fat i de \$11,000, som Pengestabet indeholdt. Dr. Leiter var nok bleven væk af Eksplosionen og havde ringet Centralstationen op for at erfare Narfagen. Det hændte sig at Trædrene krydsede og bered gav Anledning til, at Telefonen i Banken ringede.

Paad Brudfærd. Evansville, Ind., April 5. — Fred Tieman og Miss Rosa Beard var paa Vej til et Fæstmus her i Nærheden sidste Onsdag for at blive ægtede. Men de maatte oer en Aa, der i Almindelighed har grundt Vand, men som paa Grund af Regnen var steget betydelig. De var komne midtvejs, maalede Hesten, og Parret blev slynget ud i Vandet, der stod dem helt op til Halsen. Seletojet tvang Hesten under, men Tieman holdt Dyrets Næse over Vandet, indtil han fik staaret den løs fra Vognen, og Hesten gav sig saa til at løssomme, og ved at holde sig fast i Seletojet kom det unge Par lykkelig i Land. Bynsluppet blev imidlertid udsat nogle Dage.

Ligene fandtes. Mountain Grove, Mo., April 4. — Thomas Lloyds gamle Hustru og hans Datter brandte til døde paa deres Farm her i Nærheden, idet de var i Færd med at betampe en Præriebrand. De to Kvinder var alene paa Farmen, da Ilden nærmede sig, og ingen vidste noget om deres Skæbne, før end Lloyds kom hjem og fandt deres forfulede Lig liggende Side om Side.

To Officerer druknede. Detroit, Mich., April 5. — Løjtnant Howard F. Avery af 14de Regiment, stationeret ved Fort Wayne, og Sefondslyntant W. Ashbridge druknede ca. 600 Yards nedenfor Fortet forlebet, da de sejlede tilbage fra en Fiskeur. Trompeter Richard Tune, som ogsaa var med, blev reddet, idet han holdt sig fast til den kæntrøde Baad, indtil der kom Hjelpe.

Bidt af en Gris. E. Sunderlin nær Lyndal, S. Dak., blev for flere Uger siden bidt i Benet af en Gris. Forlebet maatte han bringes til et Hospital i Pantton, da der var Blodsforgiftning i Saaret, og en Svulst havde hannel sig bag det ene Dre

Kriger indbudt. Chicago, Ill., April 8. — Byraadet med Borgmester Harrisons Raad i Spidsen sendte i Dag en formel Indbydelse til Præsident Krüger om at gæste Chicago.

En Baseball i Munden. William J. Overton fik en Baseball lige i Munden, medens han spillede et Baseball Spil mellem Høstolelever i Sergeant Bluff og Sioux City. Jversons Tænder blev slaaet ud og Ræbeben og Næseben brækket. Lægen i Sergeant Bluff, som har ham under Behandling, finder det vanskeligt at faa Mad i ham.

En ulukkelig Familie. San Francisco, Cal., April 5. — En forhenværende Soldat begit Selvmord her Onsdag. Han var utændt, men er nu bleven identificeret som Dennis Splain af St. Louis. Han som nylig tilbage fra Filippinerne, og da han steg i Land, modtog han et Brev fra sin Søster med Underretning om, at hans Moder var bleven dræbt af hans Broder Thomas, som nu er arresteret i St. Louis. Dette Budskab antages at have drevet ham til Selvmord.

Jernbanesagen. Washington, April 7. — Statsprokurator Stratton fra Staten Washington underrettede i Dag de Forenede Staters Højesteret om, at han ønskede at indbringe en Sag for Retten for at hindre Sammenlutning af „Northem

Sidste Nyt.

Imod Loven.

Washington, April 8. — Mr. Cullom fra Illinois indlagde i Dag i Senatet en meget bestemt Protest imod Vedtagelse af den kineserjendtlige Lov.

Denne Protest gjorde ingen Opsigt, Cullom just tom fra Foremanden for Komitèen angaaende udenrigste Sager.

Cullom vilde gerne have de kinesiske Arbejdere holdt ude her fra Landet, men mange af Forholdsbereglerne i Loven — sagde han — var bestemt i Modsigelse med vore Traktater med Kina. Og oerfor mente han, at de Forenede Stater ikke kunde, ej heller vilde give sine egne høitidelige Traktater et Slag i Ansigtet.

Traktaten underskrevet.

Beking, April 8. — Den manufakturistiske Overenskomst undertegnedes i Dag og Ratifikationen skal finde Sted om 3 Maaneber.

Russierne er villige til igen at overgive Kina Jernbanen Nieu Chau & Shan Hai Kwan, saafremt Engländerne opgiver Kontrollen over Jernbanen i Chi Li Provinfen.

Kongens Fødselsdag.

København, April 8. — Kong Christian 9. fulder i Dag 84 Aar. Der er 60 Medlemmer af Kongehuset til Stede der. Kongen har det godt og kunde deltage i alle Festsighederne uden Anfrængelse. I Eftermiddags holdtes den store Kur, derpaa et Familietælle og om Aftenen gav det kongelige Teaters Operasanger en Koncert.

Præsidenten i Syden.

Charleston, S. C., April 8. — Præsident Roosevelts Rejse har hidtil været særdeles heldig. Befolkningen har givet ham et hjerteligt Velkommen.

Ved Banketten, i hvilken over 300 indbudte deltog, hød Borgmester Smythe Præsidenten velkommen, hvorefter denne svarede i hjertelige Ord.

Sue i Ost.

Fra Pennsylvania meldes i Dag, d. 8. April, om Aarets største Snefald, paa Steder faldt indtil 16 Tommer. I Alleghene er alt Arbejde standset og 16—20,000 Mand gaar ledige.

Dyrør.

London, April 8. — En Meddelelse til „Daily Mail“ gaar ud paa, at der har fundet heftige Sammenstød Sted mellem Kristne og Tyrker i Novibazar i det europæiske Tyrki og en Revolution er ved at tænke an.

Pacific“ og „Great Northern“, og ansøgte Retten om Tilladelse til at tage de dertil fornødne Skridt.

Stratton meddelte, at Klagerens Sagsfører var til Stede, og forhenværende Statsprokurator Griggs, som var til Stede som Repræsentant for Jernbanekompanierne, samtlyttede i, at Sagen straks indbragtes for Retten.

Overdommer Fuller meddelte, at Sagen blev oplagen til Renselse, og denne inarest foreligge.

Præsidenten rejser. Washington, April 7. — Præsidenten afrejser i Eftermiddag til Charleston i Syd Carolina, for at besøge Udhjælpslinder der. Hans Hustru, Landbrugsminister Wilson, Attorney General Knox og Hustru, Sekretær Cortelhou og nogle af Præsidentens Benner følger med. Præsidenten ventes tilbage paa Fredag.

Hu er det paa Tude at skrive til H. C. Johnson Co., Minneapolis, Minn., angaaende det pragtfulde Lovforord i det smukke Wolf Co., midt iblandt de mange blanke, afslørige Indløber og var den nye Bane, som nu er aabnet for Trafik.

Udlandet.

Fra Boerkrigen.

London, April 6. — Den engelske Opposition vil stille Forspørgsel i Parlamentet angaaende en Historie, som findes trykt i liberale Blade. Boernes Hovedkvarter her har nemlig meddelt, at Ritikener har fortiet en Kamp, som Engländerne tabte, og hvor Boerne tog et Probianntog samt 600 engelske Soldater, som de løslod, efterat de som sædvanlig havde befriet dem for deres Rifler, Patronbæller, Ammunition og overflødige Klædningsstykker. Efter Boernes Historie rykkede 600 engelske Tropper frem gennem bakkert Land som Bevogtning for et Probianntog, da 100 Boere viste sig lige foran dem, og begyndte at flyde. Den engelske Kommandant rykkede frem med 400 Mand for at adspredde Fjenden. En stærk Boerfædeling overfaldt derpaa de 200 Engländerne, som var bleve tilbage og tog Toget. Da de 400 Engländerne kom tilbage, blev de omringede fra alle Sider, og afvæbnede.

Johannesburg, April 7. — Der holdtes i forrige Uge et Møde af Mineinspektat, det første siden Krigen begyndte. Formanden erklærede i en Tale, der gav en Overblik over Gruberens Tilstand og Medfart under Fjendtlighederne, at man kan talte General Botha for, at en Del udnødvendige af Grubejendoms afværgedes, Botha havde nemlig udstedt en Proklamation, som holdt vedkommende Landsdel ansvarlig for den Udelæggelse, som blev øvet i dens umiddelbare Nærhed.

London, April 7. — Et Telegram fra Pretoria prøver at give nøjagtigt Overslag over, hoormange Mand Boerne nu har i Felten. Korrespondenten kommer til det Resultat, at der er noget over 8,000 Boere spredte fra Zoutpansberg (nord), Sutherland (syd) fra Gariers (vest) til Port Keitief (øst).

Det samme Telegram omtaler ogsaa Stillingen i Kapkolonien. De Slutninger, man kommer til paa Grundlag af opgivne Entseftheder, er, at Boerne kriger over et uhyre Strag af Kapkolonien. Der findes imidlertid næppe en Boerkommando i Kapkolonien, som ikke har et høitligt punkt kan fortlyres af Engländerne; men i Reglen er det Engländerne, der lider under denne Spredthede.

London, April 7. — Et Telegram fra Pretoria prøver at give nøjagtigt Overslag over, hoormange Mand Boerne nu har i Felten. Korrespondenten kommer til det Resultat, at der er noget over 8,000 Boere spredte fra Zoutpansberg (nord), Sutherland (syd) fra Gariers (vest) til Port Keitief (øst).

Det samme Telegram omtaler ogsaa Stillingen i Kapkolonien. De Slutninger, man kommer til paa Grundlag af opgivne Entseftheder, er, at Boerne kriger over et uhyre Strag af Kapkolonien. Der findes imidlertid næppe en Boerkommando i Kapkolonien, som ikke har et høitligt punkt kan fortlyres af Engländerne; men i Reglen er det Engländerne, der lider under denne Spredthede.

London, April 7. — Et Telegram fra Pretoria prøver at give nøjagtigt Overslag over, hoormange Mand Boerne nu har i Felten. Korrespondenten kommer til det Resultat, at der er noget over 8,000 Boere spredte fra Zoutpansberg (nord), Sutherland (syd) fra Gariers (vest) til Port Keitief (øst).

Det samme Telegram omtaler ogsaa Stillingen i Kapkolonien. De Slutninger, man kommer til paa Grundlag af opgivne Entseftheder, er, at Boerne kriger over et uhyre Strag af Kapkolonien. Der findes imidlertid næppe en Boerkommando i Kapkolonien, som ikke har et høitligt punkt kan fortlyres af Engländerne; men i Reglen er det Engländerne, der lider under denne Spredthede.

London, April 7. — Et Telegram fra Pretoria prøver at give nøjagtigt Overslag over, hoormange Mand Boerne nu har i Felten. Korrespondenten kommer til det Resultat, at der er noget over 8,000 Boere spredte fra Zoutpansberg (nord), Sutherland (syd) fra Gariers (vest) til Port Keitief (øst).

Det samme Telegram omtaler ogsaa Stillingen i Kapkolonien. De Slutninger, man kommer til paa Grundlag af opgivne Entseftheder, er, at Boerne kriger over et uhyre Strag af Kapkolonien. Der findes imidlertid næppe en Boerkommando i Kapkolonien, som ikke har et høitligt punkt kan fortlyres af Engländerne; men i Reglen er det Engländerne, der lider under denne Spredthede.

London, April 7. — Et Telegram fra Pretoria prøver at give nøjagtigt Overslag over, hoormange Mand Boerne nu har i Felten. Korrespondenten kommer til det Resultat, at der er noget over 8,000 Boere spredte fra Zoutpansberg (nord), Sutherland (syd) fra Gariers (vest) til Port Keitief (øst).

Det samme Telegram omtaler ogsaa Stillingen i Kapkolonien. De Slutninger, man kommer til paa Grundlag af opgivne Entseftheder, er, at Boerne kriger over et uhyre Strag af Kapkolonien. Der findes imidlertid næppe en Boerkommando i Kapkolonien, som ikke har et høitligt punkt kan fortlyres af Engländerne; men i Reglen er det Engländerne, der lider under denne Spredthede.

London, April 7. — Et Telegram fra Pretoria prøver at give nøjagtigt Overslag over, hoormange Mand Boerne nu har i Felten. Korrespondenten kommer til det Resultat, at der er noget over 8,000 Boere spredte fra Zoutpansberg (nord), Sutherland (syd) fra Gariers (vest) til Port Keitief (øst).

Det samme Telegram omtaler ogsaa Stillingen i Kapkolonien. De Slutninger, man kommer til paa Grundlag af opgivne Entseftheder, er, at Boerne kriger over et uhyre Strag af Kapkolonien. Der findes imidlertid næppe en Boerkommando i Kapkolonien, som ikke har et høitligt punkt kan fortlyres af Engländerne; men i Reglen er det Engländerne, der lider under denne Spredthede.

DR. MILES' PAIN PILLS.

Et hurtigt, sikkert og paalideligt Middelet for Isg eller nervøs Hovedpine, Høghed, Mædepine, Neuralgia, Nervøsitet, Irritabilitet, Svimmelhed, Mig, Scatica. Indeholder hverken Opium eller Morfin og efterlader ingen Væde Eftervirkninger. 25 Dosis 25c. Paa Apoteker eller sendes af Dr. MILES MEDICAL CO., Elkhart, Indiana